
 

 

Inom stadsdelsnämndens verksamhetsområde 
 
1 
 
Förslag: 
Jag föreslår att stadsdelsnämnden omvandlar den sedan länge oanvända fastigheten vid 
Alpvägen 19-23 i Mariehäll till en grön och inkluderande park för boende i området. 
 
Motivering: 
Fastigheten har stått tom och outnyttjad under flera år, vilket har lett till att platsen upplevs 
som ödslig, skräpig och otrygg. Samtidigt finns ett behov av fler gröna ytor för rekreation och 
samvaro i Mariehäll, särskilt för vuxna och äldre. 
 
Eftersom området redan har både lekpark och utegym, bör den nya parken fokusera på andra 
kvaliteter: 

• Förbättra den lokala miljön och bidra till ökad biologisk mångfald 
• Skapa en lugn plats för vila och samtal 
• Ge plats för kulturinslag som konst 

Parken skulle kunna utformas med fokus på hållbarhet, tillgänglighet och trygghet, och bidra 
till att göra Mariehäll ännu mer levande och attraktivt – utan att duplicera funktioner som 
redan finns i området, såsom lekpark för barn och utegym. 
 
Avslutning: 
 
Jag ser fram emot att stadsdelsnämnden behandlar detta förslag att omvandla den outnyttjade 
fastigheten vid Alpvägen till en park som kommer hela området till gagn och leder till en 
positiv utveckling för Mariehäll.  
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Belysning längs Äppelvikens Strandpromenad  
Äppelvikens Strandpromenad som sträcker sig mellan Alviks Strand och smedslätten Bromma, är 
en populär vandringsled längs vattnet, men som saknar belysning.  
Mellan Alvik Strand och Smedslätten går den populära vandringsleden, Äppelvikens 
Strandpromenad. Detta är en vacker led längs vattnet omgiven av höga trädkronor och som är 
tillgänglig för alla på grund av dess träunderlag som gör att det är lätt att ta sig fram även för folk 
med handikapp. Leden är nyligen upprustad med nya slitlager, utjämnad av branta lutningar och 
tillföring av nya trappor, bänkar och kantstöd. Sträckan är poppis för turister, småbarnsfamiljer 
och pensionärer, men under vinterhalvåret kan den upplevas otrygg på grund av bristen på 
belysning. År 2024 rapporterade Mitt i Bromma om två platser som ansågs otrygga numera skulle 
få belysning, vi önskar om att samma sak ska införas på Äppelvikens Strandpromenad.  
Vi föreslår att belysningen utformas med hänsyn till miljön. Lampor som är hållbara för 
ljusföroreningar. På så sätt kan leden utvecklas hållbart och samtidigt öka både säkerheten och 
trivseln för alla. Enligt Focusneo bör det användas energisnåla och energieffektiva energikällor 



 

 

för att minska energiförbrukningen. Det menar även att det är viktigt att använda varmt ljus då det 
har en tendens att inte spridas mer än nödvändigt i mörker.  
Vi föreslår att kommunen anlägger belysningsstolpar längs Äppelvikens Strandpromenad. Detta 
skulle leda till större användning av leden och ökad trygghet för gående, löpare och cyklister. Vi 
vill att sträckan ska vara populär året om, dygnet runt. Det ska vara en trygg plats för alla som 
skapar möjligheten att kunna motionera och njuta av den fina naturen när som helst. 
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Vi är så glad och tacksamma över pumptracken i Eneby. Många barn samlas där och leker. 
Ibland tar stora barn över och då vore det fantastiskt om det fanns en lekplats bredvid för 
yngre barn som hänger där med syskon och föräldrar. Ytan finns och även efterfrågan! Finns 
en stor äng och mycket plats för lek. Finns så mycket man skulle kunna göra på den ytan för 
barnen. 
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Jag har nyligen börjat köra skateboard för att göra något annat än att bara sitta inomhus.  
Men jag har ganska svårt att komma iväg på grund av att det nästan inte finns några 
skateparker i mitt område. 
 
Jag hade väldigt gärna haft en skatepark som låg lite närmare så att jag lättare hade kunnat 
komma iväg och inte sitta inomhus hela dagarna. Precis som jag, har många ungdomar svårt 
att ta sig iväg någonstans och sitter och kollar på tex sin telefon istället för att vara utomhus 
eller hänga med vänner.  
 
Om det byggdes en skatepark så hade kanske flera ungdomar i mitt område velat testa på att 
åka skateboard och börja vistas mer utomhus och kanske skaffa nya kompisar. Jag har även 
förslag på två ganska bra platser som skateparken hade kunnat byggas på:  
Abrahamsbergsvägen 92 och Åkeshovsvägen 7 
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Mitt förslag 
Medborgarförslag gällande idrottshallar på lov, helg och eftermiddagar. Jag tycker att Stockholms 
idrottshallar borde vara öppna för ungdomsidrott / spontanidrott hela tiden om hallen inte är bokad. 
Eftersom att alla barn i Sverige borde få chansen att idrotta mer än den ordinarie träningstiden i sin 
klubb och det är viktigt för att inte träningstider begränsa ens potential. När jag försöker spela basket 
på lov, eftermiddagar eller helger så hittar jag ibland ett tillfälle att spela i en hall , men då är den 
proppfull och går knappt att spela i eftersom att de flesta hallar är stängda på lov och helg och alla 
söker sig dit. Ted Wendelstig, född 2010  
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